ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LAM VỸ

Số:      /UBND-VP
V/v phổ biến Nghị định số

18/2025/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lam Vỹ, ngày        tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

- Các đơn vị trên địa bàn;

- Các xóm trên toàn xã;

Thực hiện Văn bản số 1262/UBND-KTHTĐT ngày 07/03/2025 của

UBND huyện Định Hoá về việc phổ biến Nghị định số 18/2025/NĐ-CP.

UBND xã triển khai đến các cơ quan, đơn vị, các xóm một số nội dung

sau:

Ngày 08/02/2025, Chính phủ thông qua Nghị định số 18/2025/NĐ-CP

quy định chi tiết một số điều của Luật Điện lực năm 2024 liên quan đến hoạt

động mua bán điện và tình huống bảo đảm cung cấp điện, gồm 4 chương với 09

điều. Nghị định số 18/2025/NĐ-CP quy định chi tiết một số điều của Luật Điện

lực năm 2024, cụ thể:

- Quy định về biện pháp bảo đảm, chất lượng điện năng của Bên mua điện

trong Hợp đồng mua bán điện phục vụ mục đích ngoài sinh hoạt; điều kiện giao

kết hợp đồng mua bán điện phục vụ mục đích sinh hoạt, ghi chỉ số đo điện năng

và các tình huống cấp bách đe dọa nghiêm trọng đến khả năng bảo đảm cung

cấp điện.

- Nghị định số 18/2025/NĐ-CP có hiệu lực kể từ ngày 08/02/2025.

(Có Nghị định số 18/2025/NĐ-CP ngày 08/02/2025 kèm theo)

Để thực hiện đầy đủ các quy định của pháp luật về điện lực và nội dung

của các Thông tư. UBND xã đề nghị các cơ quan trên địa bàn, các xóm trong

toàn xã thực hiện tuyên truyền rộng rãi đến toàn thể nhân dân các nội dung của

Nghị định số 18/2025/NĐ-CP và các nội dung của Luật Điện lực năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VP

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Phòng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T14:38:22+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Phòng<phonghv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T15:30:43+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T15:30:50+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T15:30:56+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!